Управление образования администрации муниципального образования «Город Астрахань»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 84»

414052, г. Астрахань, у. 1-я Перевозная 108 «а», телефон: 36-51-10

ИНН 3016026264, КПП 31601001

_________________________________________________________________

Приказ

О начале переговоров по заключению

коллективного договора

28.02.2023                                        № 361/1- ОД

В связи с истечением срока действия коллективного договора, заключенного

23.05.2019 на (срок действия три года), в целях проверки итогов его выполнения и

подготовки проекта нового коллективного договора, с ст.36-37 ТК РФ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комиссию по ведению коллективных переговоров в следующем

составе от имени работодателя:
№ п/п ФИО, должность Статус в комиссии

1. Езерская О.В. Председатель

2. Сергина В.Б. Член комиссии

От имени работников (Протокол №  2 заседания профкома от  27.02.23):

№ п/п ФИО, должность Статус в комиссии

1. Храмова А.В. Сопредседатель

2. Котырева Н.А. Член комиссии

3. Айтжанова Д.М. Член комиссии

2. Заседания комиссии по ведению коллективных переговоров проводить

еженедельно по средам с 15.00 в помещении методического кабинета.

3. Работники предприятия, участвующие в переговорах, освобождаются от

основной работы в дни заседаний (на время заседаний), а также при

необходимости или по ходатайству профкома и в другие дни и часы для

подготовки к заседаниям и работы с документами.

4. Работникам предприятия, участвующим в коллективных переговорах, за

время освобождения от основной работы сохраняется средняя заработная плата на

срок проведения переговоров, но не более трех месяцев.

5.Заведующему хозяйством Сергиной В.Б. подготовить помещение

методического кабинета для ведения в нем переговоров, обеспечить членов

комиссии всем необходимым для работы по подготовке проекта коллективного

договора.

6. Комиссии в срок до 17.04.2023 г. разработать проект коллективного

договора на 2023-2026 годы на согласованных условиях.

7.  председатель ПК Храмовой А.В.провести обсуждение проекта

коллективного договора с работниками и в срок до 24.04.2023 г. дать свои

предложения и замечания, высказанные на собраниях

8. Комиссии по коллективным переговорам рассмотреть полученные

предложения и внести необходимые изменения и дополнения в срок до  08.05.2023

г.

9. Общее собрание по заключению коллективного договора на 2023-2026 годы

провести 19.05.2023 года.

10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 84                                                                     Е.Н. Опарина

		2023-07-13T21:09:28+0400
	Опарина Елена Николаевна
	Я являюсь автором этого документа